

Mødet den 21de Januar.

¹²³/₈₈. Ved at tilbagefende Sagen om ny Lønningsbestemmelser

for Kommunens faste Lærerpersonale, se senest Mødet den 19de November f. A., havde vedkommende Udvalg under 11te d. M., udtalt, at der efter dets Formening ikke var Grund for Byraadet til at fravige de af samme opstillede Lønningsfatser, hvorimod Udvalget anbefalede at imødefkomme Ministeriet paa de øvrige af samme fremhævede Punkter, hvorhos det tilraadede, at Byraadet ved personlig Forhandling med Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæsenet søger at virke for Sagens Gjennemførelse.

Idet Byraadet sluttede sig hertil, anmodede det Formanden om under forestaaende Nærværelse i Kjøbenhavn i anden Anledning for Kommunen tillige at søge den paapegede Forhandling foretaget. (Se Mødet den 3die Marts).

⁴³⁵/₃₉. Efter Indstilling af Indkvarteringskommissionen

approberede Byraadet følgende laveste Licitationstilbud paa Levering af Inventariegjenstande til de ny Bygninger paa Fodfolkskasernen, nemlig:

- 1) fra Smed J. Meyer paa Levering af 151 Jærnsenge à 9 Kr. 50 Dre = 1434 Kr. 50 Dre.
- 2) fra Sejlmager N. C. Feddersen paa Levering af
163 Straasjæffevaar à 3 Kr. 80 Dre = 619 Kr. 40 Dre,
669 Lagener à 1 Kr. 88 Dre = 1257 Kr. 72 Dre,
340 Haandklæder à 68 Dre = 231 Kr. 20 Dre.
- 3) fra Sadelmager C. Halling paa Levering af 163 Stykker
 $\frac{2}{3}$ Dels Madratser à 4 Kr. 15 Dre = 676 Kr. 45 Dre.
- 4) fra Regimentsjadelmager J. D. Christensen paa Levering af 163 Stykker $\frac{1}{3}$ Dels Madratser à 2 Kr. 10 Dre = 342 Kr. 30 Dre,
165 Hovedpøller à 1 Kr. 50 Dre = 247 Kr. 50 Dre,
152 Fodpuder à 1 Kr. 16 Dre = 176 Kr. 32 Dre.
- 5) fra Fabrikanterne Holm & Voigt paa Levering af 306
Tæpper à 12 Kr. 40 Dre = 3794 40 Dre.
- 6) fra Kjøbmand Ludvig Schmidt paa Levering af:
105 Båndfade à 85 Dre = 89 Kr. 25 Dre,

50 Spyttebatter à 30 Dre = 15 Kr.,
 25 Skruppekofte à 75 Dre = 18 Kr. 75 Dre,
 26 Kørsejekofte à 1 Kr. 2 Dre = 26 Kr. 52 Dre,
 24 Spande à 2 Kr. 15 Dre = 51 Kr. 60 Dre,
 28 Fejetruge a 68 Dre = 19 Kr. 4 Dre.

7) fra Snekker P. Kjær paa Levering af 38 Tøjskabe, 17 Madskabe, 24 Borde, 48 Bænke og 174 Fag Knager og Gylder for en samlet Sum af 1843 Kr.

Foruden disse Gjenstande skal der endnu bruges en Del Inventariesager, som det paa Grund af deres Naatallighed ikke er rigtigt at anskaffe ved Licitation og som Indkvarteringskommissionen derfor bemyndigedes til at anskaffe ved Kjøb under Haanden.

(Se Mødet den 7de d. M. og Mødet den 4de April).

⁴³⁸ og ⁵⁰⁶/₉₀ samt ⁴⁷³/₉₁. Efter at have modtaget Erklæring af 12te d. M. fra Udvalget for Byens Udvidelse og Rebygelse over de 3 under disse Numre foreliggende Sager angaaende Byens Matrikulsvoesen, se Mødet den 17de Decbr. 1891, besluttede man efter Justitsraad, Landinspektør Honnms derom udtalte Ønske at indsende alle 3 Sager til Indenrigsministeriets Erklæring.

(Se Mødet den 25de August).

⁷¹/₉₁. Under 10de Juni f. A. modtog Byraadet fra exöcutor testamenti i Kjøbmand M. S. Kings Bo til Supplering af Testators Legat til Fordel for ældre ugifte Kvinder i Aarhus det forventede Overflud ved Boets Slutning med 2868 Kr. 21 Dre, men da exöcutor, Procurator A. Langballe, i Følge en fra ham foreliggende Skrivelse af 12te d. M. ved denne Indbetaling gif ud fra, at der ikke skulde beregnes Skifteafgifter i Boet til Statskassen, men saadant dog er blevet forlangt ved en Resolution fra Generaldirektoratet for Stattevoesenet, bevilgede Byraadet, at 1255 Kr. 92 Dre maatte refunderes af ovennævnte Beløb til Dækning af Ide Boet paahvilende Skifteafgifter til Statskassen.

(Se senest Mødet den 16de April 1891).

⁸⁹/₉₁. Under 22de Decbr. f. A. havde Stiftamtet fremjendt Indenrigsministeriets Antegnelser til Aarhus Havneregnskab for 1890, se Mødet den 20de Marts f. A., hvilke Antegnelser fore-

lagdes af Formanden, forsynede med Havneudvalgets Besvarelser.

Imod disse Besvarelser fandt Byraadet intet at erindre, ligesom man ogsaa vedtog at slutte sig til et Forslag fra Formanden angaaende Besvarelsen af Antegnelseernes Post 15, der angaar Affattelsen af de Regnskabet af Byraadet meddelte Attester.

(Se Mødet den 23de Marts).

^{115/91.} Da det i Anledning af et derom paa vedkommende Grundejeres Begne indgaaet Andragende er blevet oplyst, at den Meddelelse disse i sin Tid have faaet om Beføstningen ved Omlægningen af Fortovet og Forbedringen af Kloakforholdene i Frederiksballe paa Strækningen fra Gade-Nr. 95 til Nr. 125, se Mødet den 30te April f. A., ved en Høsttagelse er kommet til at lyde paa, at Grundejernes Bidrag var kalkuleret til 3 Kr. 85 Øre pr. løbende Alen Façadelængde i Stedet for til det samme Beløb pr. løbende Fod Façadelængde, og der, da Grundejerne jaaledes ikke kunne afkræves mere end det angivne Beløb pr. løbende Alen, vil fremkomme et Underfund paa Kontoen for dette Arbejde, der er udført i forrige Aar, bevilgede Byraadet efter Bro-lægningsudvalgets Indstilling af 19de d. M., at der i de første 5 Aar hvert Aar maa anvendes 140 Kr. af Bro-lægningsvæsenets Konto VIII 2 til Dækning af dette Underfund, der udgjør 700 Kr.

^{269/91.} Under 22de f. M. havde Aarhus Stiftamt forlangt sig Byraadets Erklæring meddelt over et Andragende fra en her i Byen tidligere bosiddende og her hjemmehørende Enke C. R., nu af Trøst pr. Silkeborg, hvori hun besværer sig over, at Skorup-Tvilum Kommune ikke paa hendes derom fremsatte Begjæring har tilstaaet hende en tilstrækkelig stor Alderdomsunderstøttelse.

I Anledning heraf vedtog Byraadet efter Forslag af Udvalget for Alderdomsunderstøttelse at svare, at man her i sin Tid paa Grund af Andragerindens høje Alder tilstod hende en forholdsvis rigelig Understøttelse paa Betingelse af, at hun, der boede i en af Fattigvæsenets Legatboliger, skaffede sig anden Bolig i Aarhus, da hun ikke saamtidig kunde nyde Fattigunderstøttelse og Alderdomsunderstøttelse, men i Stedet for at forskaffe sig en anden Bolig, fraklyttede hun Byen, hvorfor den hende til-

staaede Understøttelse aldrig traadte i Kraft. Naar ovennævnte Sogneraad nu har tilstaaet hende en Understøttelse, er dette kun forsaavidt Aarhus Kommune vedkommende, som denne er forpligtet til at refundere ^{3/4} Dele af Understøttelsen.

(Se senest Mødet den 10de Decbr. 1891).

^{375/91}. Fra Aarhus Stiftamt var der under 22de j. M. modtaget en Skrivelse, hvori det meddeles, at Aarhus Amtsraads Vejudvalg efter derom ført Forhandling med Byraadets Brolægningssudvalg har indstillet til Amtsraadet at overdrage Aarhus Kommune den langs Landevejen Nr. 1 fra Aarhus Isthanegaard til Nedgangen ved Saltens Bæk løbende Gangsti til Forsyning med Tjærebeton og fremtidig Vedligeholdelse, imod at Amtsfonden herfor yder Ræmmertasken en Godtgørelse een Gang for alle af 600 Kr., hvilken Indstilling Amtsraadet har bifaldet i Mødet den 25de Novbr. j. A. -- Stiftamter forespørger dernæst, om Byraadet maatte kunne gaa ind paa en Ordning som den foreslaaede.

Efter Forslag af Brolægningssudvalget besluttede man foreløbig at stille denne Sag i Bero, indtil Sagen om Fodstiens Belægning med Tjærebeton, se Mødet den 24de September 1891, atter foreligger for Byraadet. (Se Mødet den 12te Maj).

^{452/91}. Til Efterretning og videre Bekjendtgørelse for og Jagttagelse af Havneudvalget toges en fra Stiftamtet under 19de d. M. modtagen Kommunikation af Indenrigsministeriets Skrivelse af 15de j. M., hvorved det af Byraadet i Mødet den 26de Novbr. j. A. vedtagne og derefter til Ministeriet indsendte Overflag over Havnens Indtægter og Udgifter i 1892 tilbagesendes med Bemærkning, at Ministeriet forventer, at der ved Udførelsen af det under Udgiftspost 6 a 3 opførte Arbejde, Søndre Møles Fortsættelse, hvortil der er budgetteret et Beløb af 80,000 Kr., vil blive taget fornødent Hensyn til de i en bilagt Ekstraktgjenpart af en gennem Vandbygningsdirektøren indhentet Erklæring fra Ingeniør under Vandbygningsvæsenet Hummel fremsatte Bemærkninger.

Ligeledes toges til Efterretning en under samme Dato som forrige fra Stiftamtet modtagen Kommunikation af Indenrigsministeriets Skrivelse af 15de d. M., hvorved Ministeriet appro-

berer, at der fremtidig ligesom i Mæret 1891 tillægges Havnefogden og Havnebudet personlige Lønningstillæg af henholdsvis 400 Kr. og 110 Kr. aarlig.

188 $\frac{1}{2}$. Fra Aarhus Stiftamt var der modtaget en Skrivelse af 21de f. M., hvori det meddeles, at Aarhus Amtsråds Bejudvalg efter Forhandling med Byrådets Brolægningssudvalg og paa Foranledning af dette har indstillet til Amtsrådet, at Brolægningen paa den Del af Bestergade, der er beliggende imellem den i 1890 og den i 1891 brolagte Del af Gaden, omlægges i Løbet af Mærene 1892 og 1893, dog paa Betingelse af, at Kjøbstaden udreder de $\frac{2}{3}$ af Udgiften, der af Amtsvejsinspektøren er anslaaet til ca. 3330 Kr.

3 Anledning heraf forespørger Stiftamtet om Byrådets Stilling til denne Sag. —

Efter Forslag af Brolægningssudvalget, der oplyste, at den Sum Byen vilde have at udrede i 1892, nemlig $\frac{1}{3}$ af Overslagssummen 3330 Kr., er optagen paa Budgettet under Konto Nr. 118 I 2 b, besluttede Byrådet at indgaa paa Amtsrådets Forslag.

189 $\frac{1}{2}$. Efter Forslag af Udvalget for Alderdomsunderstøttelse besluttede Byrådet at indgaa med Andragende — affattet paa skematisk Papir i Henhold til det i forrige Møde fremlagte Cirkulære af 14de Decbr. f. M. — om Forskud af Statskassen paa Statstilskudet for den Alderdomsunderstøttelse, der af Kommunen er udredet i 1891.

Det bemærkes, at der i Følge Skrivelse fra Aarhus Stiftamt af 16de Marts d. M. ved Foranstaltning af Indenrigsministeriet er blevet anvist Kommunen et Forskud, stort 3500 Kr., paa Statskassens Andel af disse Udgifter.

$\frac{3}{92}$ — 2 —. Efter Indstilling af Kasseudvalget efterbevilgede Byrådet paa Konto II 2 a 2 89 Kr. 25 Ore, der i forrige Aar ere medgaaede til Kontorholdsudgifter for Ræmneren udover det bevilgede Beløb.

(Se Møderne den 7de d. M. og den 11te Febr.)

7/92. Efter derom fra Arbejdernes Sygeforsening under 5te d. M. modtaget Andragende vedtog Byraadet allerede nu at udbetale det Foreningen paa indeværende Mars Budget bevilgede Tilskud, der i Henhold til modtagen Medlemsliste er opgjort til 524 Kr., naar Foreningens Bestyrelse vil udstede Erklæring om, at saafremt der maatte udfomme en Sygeforselslov, hvorefter der vilde tilkomme Foreningen Bidrag af Kæmnerkassen for indeværende Mar, skal det udbetalte Bidrag betragtes som Forskud paa det ved Loven bestemte.

En saadan Erklæring er under 28de Januar modtagen fra Foreningen, hvorefter Bidraget er anvist til Udbetaling.

(Se efternævnte Sag 26/92).

9/92. Under 6te d. M. havde Bygningskommissionen til Byraadets Afgjørelse fremsendt et Andragende fra Kjøbmand Chr. Th. Rosenstand om Tilladelse til at flytte Idermuren af den af d'Hr. Kampmann, Møller & Herfskind paa Andragerens Ejendom, Matr.-Nr. 335 a af Bygrunden, i sin Tid opførte Kontorbygning i Sønderallee ud i Linie med det foran samme anbragte Stakit, hvilket Andragende Byraadet efter forud indhentet Erklæring af 12te d. M. fra Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse bevilgede, dog saaledes at Gadelinien forbliver som den nu er.

10/92. Efter derom foreliggende Andragende bevilgedes der Skanderborg og Omegns Børnehjem et Bidrag af Kæmnerkassen, stort 50 Kr.

15/92. Efter derom i Skrivelse fra 8de Regiment af 9de d. M. fremsat Anmodning vedtog man at lade Træskodder med Bagklædning af Jærn anbringe foran de 4 Binduer i Gavlen og foran Døren paa den vestre Længdevæg i Eksercerhuset paa Fodfolkskajernen til Sikkerhed mod Ulykkestilfælde ved Salonskydning, imod at Lejen af Eksercerhuset forhøies med 6 % aarlig af den med Arbejdet forbundne Udgift, der er anslaaet til 157 Kr.

I Anledning af denne Sag og med Henviisning til den i forrige Møde under Sag 191/91 tagne Beslutning vedtog man derhos at tilskrive 2den Generalkommandointendantur med Under-

retning om, at medens man af særligt Hensyn til Djemedet var indgaaet paa at lade ovennævnte Foranstaltning udføre, vilde Kommunens Økonomi ikke tillade, at flere saadanne, der skulde afholdes udenfor Budgettet, yderligere foretages i Aar, i hvilket Byraadet allerede var indgaaet paa at lade foretage Forandringer dels ved Depotbygningens Raabensfæmre til Beføstning af ca. 432 Kr., dels ved 14de Bataillons Depotlokaler til Beføstning ca. 176 Kr. og endvidere en Omdannelse af et Vognstue paa Rytterkajernen fra aabent til lukket til Beføstning af ca. 61 Kr. foruden ovennævnte Arbejde.

(Se Mødet 11de Februar under Sag $28/92$ — se ogsaa Mødet den 12te Maj under Sag $15/92$).

$23/92$. Et fra Bestyrelsen for den danske Kjøbstadsforening under 9de d. M. modtaget trykt Cirkulære, hvori der fremsættes Begjæring om at erholde forskjellige nærmere betegnede Oplysninger om Kjøbstadkommunernes Skatteforhold med Hensyn til en mulig forestaaende almindelig Reform paa det kommunale Skatteomraade, overgik til Erklæring af Budgetudvalget.

(Se Mødet den 18de Februar).

$24/92$. Efter derom foreliggende Indstilling af 11te d. M. tillodes det Skoleudvalget at holde en lønnet Vikar for Lærerinde, Frk. E. Nørsg, under hendes Reconvalescents efter Sygdom, dog ikke udover 1ste Marts d. A.

$26/92$. Et fra Bestyrelsen for Haandværkernes og Fabrikarbejdernes Sygforening under 11te d. M. indkommet Andragende om, at det Foreningen paa indeværende Aars Budget bevilgede Tilskud allerede nu maatte blive den udbetalt med 2 Kr. for hvert Medlem, som ikke har 1000 Kr. eller derover i Skatteintægt, blev bevilget under samme Vilkaar, som vedtoges under forestaaende Sag Nr. $7/92$.

Den paagjældende Erklæring har Byraadet modtaget den 27de Januar, hvorefter Bidraget er blevet anvist til Udbetaling.

$29/92 - 2$ — En fra Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse under 18de d. M. fremkommen Forespørgsel om Byraadet — uanset sin i forrige Møde under Sag $232/91$ tagne Beslutning om

kun at afhænde Byggegrunde imod Boulevarden med en Façadelængde af 15 Alen — dog maatte være tilbøjelig til at indgaa paa et fra Tømrer Schriver fremkommet Tilbud om Kjøb af en Byggegrund imod Guldbergsgades Boulevard, stor 600 □=Al., men kun med 14 Alens Façadelængde, besvaredes benægtende, hvorimod

^{29/92} — 3 —. Byraadet under Forbehold af J udenrigsministeriets Approbation vedtog at afhænde en Boulevardgrund, stor 376 □=Al. mod Sjællandsgade (ved Siden af Gade Nr. 128) til Murer D. Andersen for en Pris af 2 Str. 50 Dre pr. □=Al.

Salget er approberet af Ministeriet ved Skrivelse til Aarhus Stiftamt af 5te Februar 1892.

(Se Mødet den 28de Januar samt Mødet den 15de September).

^{31/92}. Ved at kommunikere J udenrigsministeriets Skrivelse af 7de d. M. havde Amtet under 12te næstefter udbedt sig Byraadets Erklæring meddelt over et af vedkommende executores testamenti i Boet efter Enkefru Nicoline Sophie Budz af Aarhus indgivet Andragende om allerhøjeste Stadfæstelse paa Fundatsen for et af hende stiftet Legat, stort ca. 3200 Str., der først skal anvendes til Fordel for Testatrices Slægt, men derefter overgaa til Bestyrelse af Byraadet.

Efter Forslag af Legatudvalget besluttede man i Anledning heraf at svare, at der fra Byraadets Side intet havde at erindre imod i sin Tid at overtage Bestyrelsen af det i Fundatsen nævnte offentlige Legat og oprette Fundats herfor, men at man under Henvisning til Manglen paa tilstrækkelig tydelige Bestemmelser i saa Henseende i den foreliggende Fundats dog maatte henstille, om det ikke maatte være hensigtsmæssigt, at der i Fundatsen blev optaget bestemte Regler for, paa hvilken Maade det skal konstateres, at det Tilfælde er indtraadt, at Byraadet er berettiget til at kræve Kapitalen anvendt til det offentlige Legat.

^{32/92}. Efter Indstilling af Udvalget for Vandværket af 13de d. M. antog Byraadet Vandmestrene N. Dalhoff Larsen, Chr. Jensen og Chr. Hansen som de lavestbydende efter derom indgivne konkurrerende Tilbud til at anbere Vandværkets

Nør m. m. i indeværende Aar, naar de ville indgaa paa at forrette Arbejdet efter Middelpriisen af de af dem indgivne Tilbud, som i alt væsentligt er den samme som gjaaldt for tilsvarende Arbejder i forrige Aar.

^{33/92}. Fra Sundhedskommissionen fremlagdes et under 11te d. M. fremkommet Forslag til et Tillæg til den for Kommunen gjældende af Justitsministeriet den 15de Januar 1887 stadfæstede Sundhedsvedtægt, se Tillægget til Byraadsforh. for 1887 Side 5—30, — hvilket Forslag indeholder Bestemmelser vedrørende Vagerier.

Efter at Sagen foreløbigt var forhandlet, blev den videre Behandling udjat til næste Møde.

(Se Mødet den 18de Februar.)

^{36/92}. Under Henvisning til § 12 i de af Byraadet under 13de November 1890 approberede reglementariske Bestemmelser for Benyttelsen af Aarhus Havnepavhus (se Byraadsforh. for j. A. S. 218 og Tillægget S. 52) havde Havneudvalget i Skrivelse af 15de d. M. indstillet, at der foretages følgende Ændringer i ovennævnte Bestemmelser samt i de for Pakhuset gjældende Betalingsafgifter, nemlig:

i de regl. Bestemmelser § 8, at Opkrævningen af Lejeafgiften for fast Leje fremtidigt finder Sted for 3 Maanedes Gangen forud i Stedet for som hidtil kun for 1 Maaned forud ad Gangen;

i de reglem. Bestemmelser § 12, at Byraadet forbeholder sig fremtidigt at revidere Bestemmelser og Takster ved Udgangen af hvert Aar; —

i Taksterne, at der for Opbejlsning eller Benyttelse af Elevator, heri indbefattet Hensførelse til og Fordeling paa Loftet, betales 5 Ore pr. Sæk af Kornvarer og Klid i Partier under 20,000 Pbd., hvorimod den nuværende Takst af 4 Ore pr. Sæk bibeholdes for Partier paa 20,000 Pbd. eller derover; derhos tilføjes der denne Takst, at for saa vidt Mandskab behøves uden for Pakhuset, maa Lejeren betale samme særskilt;

i Taksterne, at Betalingen for Udlevering af Kornvarer og Klid ligeledes forhøjes til 5 Ore pr. Sæk for Partier under 20,000 Pbd., hvorimod den nugjældende Takst af 4 Ore pr. Sæk bibeholdes for større Partier; derhos tilføjes der denne Takst: Ved Udlevering af mindre Partier end 1000 Pbd. ad Gangen for hver Baresfort, forbeholdes forhøjet Betaling.

Med de anførte Ændringer foresloges det ellers at bibeholde de nuværende Bestemmelser og Takster. —

Denne Indstilling besluttede Byraadet at tage til Følge.

41/92. I Medfør af Byraadets Beslutning i Mødet den 22de Januar f. A. under Sag ³¹⁰/₈₉ er der blevet anlagt Sag imod Tommermester St. Fogh til Betaling af 112 Kr. som Bidrag til Kloaker i Jægergaardsvejen, hvilket Beløb Kommunen har faaet sig tilkjendt i Underinstansen.

Indstævnte har derefter ved en Dags Dato for Formanden forkyndt Stævning indanket denne Sag til Prøvelse af Lands-overretten i Viborg, i hvilken Anledning Byraadet vedtog at anmode Overrettsjagfører Schwenning om at foranstalte det fornødne foretaget til Baretagelse af Kommunens Interesser for Overretten.

42/92. Ligesom Byraadet tidligere har søgt at virke for at tilvejebringe en daglig Dampskibsforbindelse imellem Aarhus og Kallundborg (se Byraadsforhandlingerne for 1876 Side 64, 76 og 172 og for 1877 Side 22, 65, 66, 80, 82 og 86) og som man i Mødet den 4de April 1878 (Forhandl. S. 41) kun foreløbigt opgav at foretage videre i denne Sag under Henjyn til de daværende ringe Udgifter til et positivt Resultat, jaaledes maatte Raadet paa en af Wærum derom stillet Forespørgsel erklære sig enig med Forespørgeren i, at der nu efter at Spørgsmaalet om Etablering ved Regjeringens Foranstaltning af en daglig Dampskibsfart imellem de to ovennævnte Byer er blevet gjort til Gjenstand for Forhandling i Folkethinget under Finanslovens 2den Behandling — kunde være god Anledning for Byraadet til paa ny at virke hen til at denne for Aarhus vigtige Route kunde blive gennemført.

Efter nærmere Forhandling vedtog man derfor at vælge en af Formanden og Forslagsstilleren bestaaende Deputation til

— eventuelt under Medvirkning af Aarhus Handelsforening og Aarhus Landboforening — at overbringe Indenrigsministeren Byraadets Dusker i denne Sag og i øvrigt paa bedste Maade at søge at fremme Iværksættelsen af ovennævnte Foranstaltning. —

Deputationen, der udførte sit Hverv i Ugen imellem den 24.—30. Januar, har senere aflagt Beretning for Byraadet om sin Virksomhed, hvorfor det tilføjes, at en daglig Dampskibsfart imellem Aarhus og Kallundborg senere, fra den 1ste April, er bleven etableret ved Regeringens Foranstaltning.

^{13/92.} 3 Indstillinger, henholdsvis af 8de, 11te og 15de d. M. fra Udvalget for Alderdomsunderstøttelse, angaaende Afgjørelse af nogle indkomne Begjæringer om Alderdomsunderstøttelse, behandledes og afgjordes.

(Se Mødet den 11te Februar).

Mødet den 28de Januar.

I Borgmesterens Fraværelse paa en Rejse i Kommunens Anliggender leledes Mødet af Overretssagfører Kjær som konstitueret Formand.

^{343/90.} Fra det i Mødet den 17de Decbr. f. A. nedsatte, af Busse og Wærum bestaaende Udvalg forelaa der Meddelelse af 20de d. M. om, at det har forhandlet med Telefonselskabet om Indførelse af Nattjeneste paa Hovedcentralstationen og Flytning af de nuværende Brandallarmeringsledninger fra Politistationen.

Herefter har Telefonselskabet erklæret sig villigt til samtidig med Flytningen af Brandallarmeringsledningerne fra Politistationen, — hvor der, naar Flytningen er iværksat, foruden det særlige Brandallarmeringsapparat kun forbliver særlige Ledninger tilbage til Bysfogedkontoret, til Gendarmeristationen paa Frederiksbjerg, til Brandvagten i Nagade og til Hovedcentralstationen, — at indføre Nattjeneste for Telefonering uden andet Bederlag end Betaling for hver natlig Samtale efter samme Takst, som fast-